２３都市建指第６０５号
平成２３年１２月１２日

関係団体 各位

東京都都市整備局市街地建築部長
砂 川 俊 雄

「平成２３年度東京都建築工事現場の危害防止講習会」の実施について（通知）

 日頃から、東京都の建築行政について格段の御協力を賜り、厚く御礼申し上げます。
さて、標記の講習会を下記により実施することになりました。
つきましては、関係部署への周知をお願いします。

記

１ 名称
  平成２３年度東京都建築工事現場の危害防止講習会

２ 目的
  建築工事現場における事故・危害を未然に防止するため、工事監理者、工事施工管

理者等を対象に、建築工事現場の安全対策等に関する必要な知識の付与及び技術の向

上を図る。

３ 日時及び会場
 日時：平成２４年１月１９日(木曜日) 午前９時２０分から午後４時４０分まで

  会場：東京都庁 第一本庁舎 ５階 大会議場
    東京都新宿区西新宿２丁目８番１号

４ 講演内容及び講師

開会挨拶 9:20- 9:30

東京都都市整備局                 市街地建築部長 砂川俊雄

第１部 建築工事現場の危害防止について 9:30-12:30

大成建設株式会社      東京支店建築部安全・環境推進室長  水野 享氏

東京支店建築部安全・環境推進室主事 山田英介氏

本社技術センター建築技術開発部次長 市原英樹氏

東京支店建築部作業所長 高瀬洋一氏

12:30-13:30 休憩

第２部 東日本大震災によるＲＣ造建築物の地震動被害と津波被害及び技術基準等

の対応
13:30-16:40

独立行政法人建築研究所       構造研究グループ上席研究員 福山 洋氏

５ 対象者

工事施工･監理･検査、施設管理者及び建築確認等に従事する一般事業者・行政職員

等

６ 受講料
  無料

７ 受講申込方法

E-MAIL、FAX 又は郵送にて下記宛先まで送付してください。

   件名「危害防止講習会申込み」

   受講希望者全員の会社名、所属部署、氏名、電話連絡先を明記してください。

   ＊ E-MAIL ： S0000166@section.metro.tokyo.jp

   ＊ FAX   ： 03-5388-1356

   ＊ 郵送  ： 〒163-8001 東京都新宿区西新宿二丁目８番１号

           東京都都市整備局市街地建築部建築指導課構造設備係

なお、受講票の発行はいたしません。
申込み後、特にこちらから連絡がない場合は、そのまま当日御来場ください。

８ 申込期限
  平成２３年１月１３日（金曜日）必着。ただし定員になり次第締め切ります。

９ 主催

東京都

10 問合せ

東京都都市整備局市街地建築部 建築指導課構造設備係 担当 渡邉
  電話 ０３－５３８８－３３６３(直通)

ＦＡＸ０３－５３８８－１３６５